

Mernild Byg A/S

Bytoften 10, 4000 Roskilde

CVR-nr. 36 92 85 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022.

Lars-Christian Brask
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mernild Byg A/S
Bytoften 10
4000 Roskilde

Hjemmeside: www.mernildbyg.dk

CVR-nr.: 36 92 85 81

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars-Christian Brask, Formand
Tine Dragø
Henrik Mernild
Morten Eklund Ziebell

Direktion

Henrik Mernild

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive tømrervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.256 t.kr. mod 8.780 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -642 t.kr. mod 368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen er ikke tilfreds med resultatet, men der var mange forhindringer på vejen, som dog nu er forceret og glattet ud; sundhedskrisen, prisstigninger og mangel på arbejdskraft kostede på omkostningerne og i sidste ende på bundlinjen.

Vi har tilpasset vores aktivitetsniveau til vores personalesituation, vi har videregivet projekter, som vi har vundet, men som vi ikke selv kunne få folk til og vi har gennemført alle opgaver for vores kunder til aftalt pris til trods for markante prisstigninger på råvarer. 2021 var et år, som vi tog ved lære af og hvor vi fik ryddet op, men ellers var det bare et år, der skal glemmes resultatsmæssigt.

Vi har tilpasset forretningen til de ansatte og de kompetencer vi har og regner med et tilfredsstillende 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke opstået begivenheder efter regnskabsårets udløb, der har indflydelse på regnskabsåret.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	9.255.730	8.780
2 Personaleomkostninger	-9.870.164	-8.110
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-188.986	-149
Driftsresultat	-803.420	521
Andre finansielle indtægter	15.895	0
Øvrige finansielle omkostninger	-7.626	-20
Resultat før skat	-795.151	501
3 Skat af årets resultat	152.918	-133
Årets resultat	-642.233	368
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	113
Overføres til overført resultat	0	255
Disponeret fra overført resultat	-642.233	0
Disponeret i alt	-642.233	368

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	262.500	349
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>262.500</u>	<u>349</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	330.689	377
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>20.533</u>	<u>26</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>351.222</u>	<u>403</u>
7 Deposita	43.000	43
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.000</u>	<u>43</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>656.722</u>	<u>795</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.646.140	6.397
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	94.122	20
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.750	0
Udskudte skatteaktiver	55.320	0
Tilgodehavende selskabsskat	86.000	0
Andre tilgodehavender	30.510	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>20</u>
Tilgodehavender i alt	<u>5.920.842</u>	<u>6.437</u>
Likvide beholdninger	<u>45.850</u>	<u>7</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.966.692</u>	<u>6.444</u>
Aktiver i alt	<u>6.623.414</u>	<u>7.239</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	50
Overført resultat	1.036.494	2.029
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	113
Egenkapital i alt	<u>1.436.494</u>	<u>2.192</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>98</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>98</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	265
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	38
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.201.985	2.201
Gæld til tilknyttede virksomheder	98.823	0
Selskabsskat	0	3
Anden gæld	<u>1.886.112</u>	<u>2.442</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.186.920</u>	<u>4.949</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.186.920</u>	<u>4.949</u>
Passiver i alt	<u>6.623.414</u>	<u>7.239</u>
1 Særlige poster		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	2.028.727	113.000	2.191.727
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-642.233	0	-642.233
Overført fra frie reserver	350.000	-350.000	0	0
	400.000	1.036.494	0	1.436.494

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.	2020 t.kr.
Indtægter:		
Tilkendt erstatning ved retssag inkl. omkostningsgodtgørelse og procesrenter	0	1.650
	<u>0</u>	<u>1.650</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	1.650
Resultat af særlige poster netto	0	1.650

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	8.651.333	7.114
Pensioner	974.514	805
Andre omkostninger til social sikring	244.317	191
	<u>9.870.164</u>	<u>8.110</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>21</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	143
Årets regulering af udskudt skat	-152.918	-10
	<u>-152.918</u>	<u>133</u>

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	875.000	875
Kostpris 31. december 2021	875.000	875
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-525.000	-438
Årets afskrivninger	-87.500	-88
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-612.500	-526
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	262.500	349
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2021	458.700	299
Tilgang i årets løb	449.900	160
Afgang i årets løb	-399.900	0
Kostpris 31. december 2021	508.700	459
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-82.125	-23
Årets afskrivninger	-95.886	-59
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-178.011	-82
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	330.689	377
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	58.475	30
Tilgang i årets løb	0	28
Kostpris 31. december 2021	58.475	58
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-32.342	-30
Årets afskrivninger	-5.600	-2
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-37.942	-32
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	20.533	26

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	43.000	43
Kostpris 31. december 2021	43.000	43
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	43.000	43
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	94.122	96
Modtagne acotobetalinge	0	-114
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	94.122	-18
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	94.122	20
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	0	-38
	94.122	-18
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Betalingsforpligtelser i henhold til indgåede operationelle leje- og leasingaftaler pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 824. Den gennemsnitlige restløbetid udgør 25 måneder, med en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.kr. 4.		
Lejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået huslejekontrakter, med 3 og 6 måneders opsigelsesvarsel. Den samlede lejeforpligtelse udgør t.kr. 80 pr. 31. december 2021.		
Kreditfaciliteter:		
Selskabets kreditfaciliteter i pengeinstitut udgør t.kr. 500 pr. 31. december 2021.		
Til sikkerhed for gæld til pengesintitut har selskabet afgivet virksomhedspant omfattende selskabets aktiver.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H. Mernild Invest ApS, CVR-nr. 41935030, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.